POCCUWACKASl ®EAEPALMA
OPNOBCKASl OBNACTb
NONXAHCKUIA PANOH

AOMAWHUNCTPALUUA KO3bMA-OEMbAHOBCKOIO CEJIbCKOTIO
NMOCENEHUA

NMOCTAHOBJIEHUE

Ne52
23 nona 2024 roga
O ytBepxaeHun otyéta 06 ncnonHeHun Grogxeta Kosbma-[eMbAHOBCKOrO CENbCKOro
nocenexHuns JJormxaHckoro paioHa Opnosckon obnactu 3a 1 nonyrogne 2024 roga

3a 1 nonyrogne 2024 ropa poxoabl 6Gompketa Kosbma-[eMbAHOBCKOrO CEnbCKOro
noceneHnsi [O/MKaHCKOrO panoHa BMecTe C 06e3B0o3Me3gHbIMW MOCTYNIIEHUSIMU COCTaBUMn
2489,1 Tbic. pybnewn.

HanoroBble 1 HeHanoroeble AoxoAbl GogKeTa CENbCKOro NOCENEHNst CroXMnNncb B cymme
1376,4 Tbic. pybnen nnun 58,7 % K rogoBbIM Ha3Ha4YeHNSAM.

Be3Bo3mesgHble NOCTynneHnst OT Apyrnx GoaxeToB GogKeTHOM cuctembl Poccunckon
®epepauunn 3a 1 nonyrogue 2024 roga coctasunun 1112,7 Teic. pybnen.

N3 obwen cymmbl 6e3BO3ME34HbLIX MOCTYNMEHUN NocTynuna AOoTauns Ha BblpaBHUBAHWE
6rompkeTHON obecnevyeHHocTn B cymme 328,6 Toic. pybrien. OcTanbHble NOCTYNfEHUss HOCAT
CTPOro LieneBon xapakrep:

cybseHummn B cymme 78,9 ThiC. pybnewu;

UHble MexbromkeTHble TpaHcdepTol 705,2 Thic. pybnen.

(Mpunoxenne 1 «AcnonHenne Gogxeta KosbMa-[eMbAHOBCKOrO CENbCKOro noceneHns 3a
1 nonyrogme 2024 roga no goxogam»).

Pacxogbl 6rogxketa 3a 1 nonyrogne 2024 roga coctaBunu  2479,2 Tohic. pybnen.
(Mpunoxexne 2 «WcnonHeHne Gromxketa Kosbma-[eMbAHOBCKOrO CenbCKOro nocerneHunsa 3a 1
nonyrogmne 2024 roga no pacxogam»

N3 obwern cymmbl pacxogoB OwompkeTta Ha Bbinnaty 3apaboTHOM nnaTtbl pacxodbl
coctaBunu 1339,8 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYyHanbHbIX YCNyr 3a noTtpebrneHHble
SHepropecypcbl 65,3 TbiC. pybnemn.

MapaHTUn N NoOpy4nTENbCTB 3a CYET cpeacTB brogxketa Kosbma-[leMbsHOBCKOrO CENbCKoro
noceneHns He NPeAoCTaBANOChH, BI0AKETHbIE KPeAUTbI HE BblAENANNCH.

AommHucTpaumnsa Kosbma-[embsiHoBcKkoro cenbckoro nocenexdmst MOCTAHOBJIAET:

1.0T14éT 06 wucnonHeHun bromxkeTa KosbMma-LeMbSAHOBCKOrO CEnbCKOro nocerneHust 3a 1
nonyrogne 2024 roga yTeepauThb.

2. AgmuHuctpatopam goxogoe 6romketa Kosbma-[eMbAHOBCKOro CENbCKOro MOoCcernieHmns
yCUnuTb paboTy MO YBENUYEHMIO NOCTYNMEHWIA 4OX040B B BIOQKET NOcCeneHus.

3. AamuHucTpaummn Kosbma-[eMbAHOBCKOro CENbCKOro nocerieHmst obecneymnTb
CTpPOroe WUCMorHeHWe 3akoHopaTtenbcTBa O Orwogxete, uenesoe U 3PdeKTMBHOE
ncnonb3oBaHne OHMKETHbIX CPencTB, YCUIUTb KOHTPOSb 3a WCMOMb30BaHUEM OHOMKETHbIX
CpefacTB B coumnanbHom cgepe.

4. HacTtosilee NocTaHOBMNEHUE pa3MeCTUTb HA MHPOPMALIMOHHOM CTeHAEe agMUHUCTPaLUK
CernbCKoro noceneHnss U Ha cavte [lormkaHCKOro parnoHa, BCTynaeT B CWUNy Mocre ero
odmumansHoro onybnukosaHusa (obHapoaoBaHus).

[(MaBa cenbCKoro noceneHuns J1.MN. KpacHobaeBa



AamMmuHuctpauusa Kosbma-[leMbsAHOBCKOro cenibCKoro nocesnenus [JonxkaHCKoro
panoHa OpnoBcKkon obnactu

NHOOPMALINA

06 ncnonHeHun 6romkeTa Kosbma-[]eMbSAHOBCKOrO CENbCKOro noceneHns
HomkaHckoro panoHa Opnosckon obnactu 3a 1 nonyroane 2024 roga

3a 1 nonyrogne 2024 roga pgoxoabl 6rogxeta Kosbma-[leMbSAHOBCKOrO CEnbCKOro
noceneHus [orkaHCKOro panoHa BmecTe C 6e3B03Me3aHbIMW  NOCTYNNEHUS MU
coctaBunn 2489,1 Teic. pybnen.

HanoroBble n HeHanoroeble A0X0Abl OloaKeTa CENbCKOro NocCeneHUsa CroXXUnucb B
cymme 1376,4 Tbic. pybnen nnn 58,7 % K roqoBbIM Ha3Ha4YeHUsM.

Be3BoamesgHble nocTynneHus oT Apyrux 6rogpkeToB OGHOOKETHONW CUCTEMBI

Poccunckon ®epepaunn 3a 1 nonyrogme 2024 roga coctasunun 1112,7 Teic. pybnen.

N3 obwen cymmbl 6e3BO3Me3gHbIX MOCTYNMEeHWn nocTynuna Jgotauus Ha
BblpaBHMBaHWe BogpkeTHOM obecnedyeHHOCTN B cymme 328,6 Toic. pybnen. OcTtarnbHble
NOCTYNSIEHNSA HOCAT CTPOro LeNieBON XapakTep:

cybBeHumn B cymme 78,9 TbIC. pybnen;

NHble MexblooKeTHble TpaHchepTol 705,2 ThiC. pybnen.

(Mpunoxenne 1 «WcnonHeHne 6Grogketa Kosbma-[eMbAHOBCKOrO CeENbCKOro
nocenenuna 3a 1 nonyrogne 2024 roga no goxogam»).

Pacxogbl 6ogxeta 3a 1 nonyrogne 2024 roga coctaBunun 2479,2 Tbic. pybnen.
(Mpunoxenne 2 «WcnonHeHne OGrogketa KosbMa-[eMbSHOBCKOrO  CEMbCKOro
nocenexHuna 3a 1 nonyrogme 2024 roga no pacxogam»

N3 obLien cymmbl pacxofoB BrogkeTa Ha BbinnaTy 3apaboTHOM nnaTbl pacxoabl
coctaBunn 1339,8 Tbic. pybnen, Ha onnaty KOMMYHasnbHbIX YCIyr 3a notpebneHHble
aHepropecypcbl 65,3 TbiC. pybnen.

[[apaHTUn M Nopy4nTENBLCTB 3a cveT cpeactB Orgketa Kosbma-[eMbAHOBCKOMO
CENbCKOro NOCENEHUs He NPeAOCTaBNANOCh, OIOAKETHbIE KPeanTbl HE BbIAENANUCH.

B TeyeHne paccmaTpuBaemoro nepuoga npoposkeHa paboTa Mo yBENUYEHMHO
J0OX0QHOM YyacTu brogxkeTa.

[(maBa cenbckoro noceneHus J1.IN. KpacHobaeBa



TIpunoxxenue 1 K MOCTaHOBICHUIO
agmuuucTpanuu Kossma-JleMbSIHOBCKOTO
CEJILCKOT0 ITOCEIEHUS

or 23.07.2024 roma  Ne52

Hcnoanenue 6101:xeTa Ko3pma-/[eMbSIHOBCKOTO ceJIbCKOro nocenenus 3a 1 moaxyroaune 2024 roga mo aoxogam

(TbIC. pyOnen)

Kon BrogpkeTHowm HaumeHoBaHue Hanoros MnaH rog Mnan 1 dakT Ha B %
Knaccugukaumm nonyrog | 01.07.2024 % K
ne 2024 roga BbINOMHEHNs | % K rogy
roga
000 1 00 00000 00 0000 000 HanoroBble ] 2346,0 1028,0 1376,4 133,9 58,7
HeHanoroBble AOX0Abl
182 1 01 00000 00 0000 000 Hanorm Ha npuGLINb, 656,0 276,0 406,0 147,0 61,9
AoxoAabl
182 1 01 02000 01 0000 110 Hanor Ha noxofbl 656,0 276,0 406,0 147,0 61,9
PU3NYECKNX NnL,
182 1 05 00000 00 0000 000 Hanorn Ha coBoKynHbIN 500,0 250,0 604,2 241,7 120,8
goxon
182 1 05 03000 01 0000 110 EanHbIn 500,0 250,0 604,2 2417 120,8
CeNIbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
1821 05 03010 01 1000 110 EnvHbin 500,0 250,0 604,2 2417 120,8
CENbCKOXO3ANCTBEHHbIN
Hanor
182 1 06 00000 00 0000 000 Hanoru Ha umywecTso 1185,0 499,0 366,2 73,4 30,9
1821 06 01000 00 0000 110 Hanor Ha wumywecTBO 35,0 15,0 -14,4 0,0 0,0
¢pusanyeckux nuy
1821 06 01030 10 1000 110 Hanor Ha wumyllecTBO 35,0 15,0 -14.4 0,0 0,0
PU3nNYecKnx nmu,
B3MMaeMbli MO CTaBkaM,
NPUMEHSIEMbIM K
obbekTam
HanoroobnoxeHus,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKMX
noceneHunmn
182 1 06 06000 00 0000 110 3emMenbHbIW Hanor 1150,0 484,0 380,6 78,6 33,1
182 1 06 06033 10 1000 110 3emMenbHbIN  Hamor 650,0 200,0 353,0 176,5 54,3
opraHusauum s
obnagarowmx 3emernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKMX
noceneHunmn
182 1 06 06043 10 1000 110 3eMenbHbIA  Hamor 500,0 284,0 27,6 9,7 55
PU3n4ecKnx nmu,
obnagarowmx 3emernbHbIM
y4yacTKoM,
pacnonoXeHHbIM B
rpaHuuax CenbCKnX
noceneHunmn
024 1 08 00000 00 0000 000 FocynapcTBeHHas 5,0 3,0 0,0 0,0 0,0
noLwsnunHa
024 1 08 04020 01 1000 110 [ocypapcTtBeHHas 5,0 3,0 0,0 0,0 0,0
nowsivHa 3a coBeplueHne
HOTapuarnbHbIX AEeNCTBUMA
OOIMKHOCTHBIMK  NMLaMM
opraHoB MECTHOrO
camoynpaBneHus,
YMOSTHOMOY€EHHbIMU B
COOTBETCTBUM [
3akoHoAaTenbHbIMU
akTamm Poccwiickon
depepaunmn Ha
coBeplLLUeHne
HOTapuanbHbIX AeNCTBUN
024 2 00 00000 00 0000 000 Be3Bo3me3gHble 1695,3 1112,7 1112,7 100,0 65,6
nocTynneHus




024 2 02 00000 00 0000 000

Be3Bo3mesgHble
NOCTYMNIEeHUsA oT ApYrux
oooxeToB OlOOXKETHOM
cuctembl  Poccuiickon
®depepauun

1695,3

1112,7

1112,7

100,0

65,6

024 2 02 10000 00 0000 150

OoTauuun 6roaxeTam
OrooXeTHOMU cucTemsbl
Poccuiickon Pegepaummn

563,0

328,6

328,6

100,0

58,4

024 2 02 16001 10 0000 150

OoTtauun GlomxkeTam
CenbCKMX MOCeneHuii Ha
BblpaBH/BaHWe
OoaXKeTHON
obecne4yeHHOCTH

563,0

328,6

328,6

100,0

58,4

024 2 02 30000 00 0000 150

Cy6BeHUMM OGropgxeTam
OrooXeTHOMU cucTemsbl
Poccumckon ®Pepgepaunn

157,9

78,9

78,9

100,0

50,0

024 2 02 35118 00 0000 150

CybBeHumu Grogxketam Ha
OCyLLeCTBINEHVE
nepBUYHOTO BOMHCKOTO
y4yéTa opraHaMmm MeCTHOro
camoynpaBneHus
nocerneHun,
MYHMUMNANbHbIX n
rOPOACKMX OKPYroB

157,9

78,9

78,9

100,0

50,0

024 2 02 35118 10 0000 150

Cy6BeHumm BlogkeTam
CEenbCKMUX MOCENEeHUn Ha
OCYyLLeCTBMNEHVE
NepBUYHOTO BOMHCKOrO
y4yéTa opraHaMm MeCTHOro
camoynpaBneHus
nocenexHunn,
MYyHMUMNANbHbIX "
rOPOACKMX OKPYroB

157,9

78,9

78,9

100,0

50,0

024 2 02 40000 00 0000 150

WHble MexOGroakeTHble
TpaHctepTbl

974,4

705,2

705,2

100,0

72,4

024 2 02 49999 10 0000 150

Mpoune MexOGoaKeTHbIE
TpaHcdepThl,
nepenasaemble
GropxeTam
noceneHumn

CeJlbCKUX

974,4

705,2

705,2

100,0

72,4

024 2 07 05030 10 0000 150

Mpoune 6e3Bo3me3aHbIE
nocTynneHus

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

024 2 07 05030 10 0000 150

Mpoune Ge3Bo3mesaHble
NOCTYMNMEHNs B GHOMKETHI
CenbCKMX MOCeneHuni

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Bcero poxogos

4041,3

2140,7

2489,1

116,3

61,6

Hedonuur (-); npocpnumnT(+)

-390,0




WcnonHeHne Broaxketa Kosbma-[embsiHOBCKOro cenbckoro nocenenus 3a 1 nonyrogue 2024 roga no pacxogam

MpunoxeHne 2 K NOCTaHOBMNEHNIO

agMuHucTpaummn Kosbma-[eMbSHOBCKOro cenbckoro nocenexHus JomkaHckoro panoHa

oT 23.07 2024 r Ne52

(TbIC. pY6nen)

HaumeHoBaHue

P3

P

BrogxeT
2024 r
(nnan)

YTOYHEHHBIN
oropxet 2024 1

dakT
MCMonHeHve 3a
1 nonyrogue
2024 ropa

% BbINONHEHNS

1

5

6

7

O6uierocynapcTBeHHbIe
BOMpOCHI

01

2797

2887

1908

66,1

DYHKUMOHMPOBaHWE
BbICLLEro AOMKHOCTHOIO
nuua cybbekTa
Poccuiickon ®egepaunm
1 MyHMLIMManbHOro
0o6pa3oBaHnst

01

02

650

650

509,4

78,4

DYHKUMOHMPOBaHWE
MpaButenscTea PO,
BbICLLIMX OPraHoB
MCMOMHMTENBHON BNacTu
cybbekToB PP, MeCTHbIX
agMUHUCTpaUni

01

04

1100

1100

647.,9

58,9

Ob6ecneyeHve
nposefeHnst BbIGOPOB U
pedepeHaymMoB

01

07

0,0

Pe3sepBHble poHAb!

01

11

0,0

Opyrvie
o6LerocynapCTBeHHble
BOMpOCHI

01

13

1042

1132

750,7

66,3

HauuoHanbHas
obopoHa

02

Mob6ununsaumoHHas 1
BHEBOWCKOBast
NnoAroToBKa

02

HauunoHanbHas
3KOHOMMKA

04

03

157,9

157,9

206

157,9

157,9

685,4

74

74

293,1

46,9

46,9

42,8

[opoXHOE X03ANCTBO

04

[Lpyrue Bonpockl B
obracTv HaunoHanbHON
3KOHOMMKM

04

XunuwHo-
KOMMYyHarnbHoe
XO35ANCTBO

05

KoMMyHarnbHoe
XO35NCTBO

05

BnaroycTtponctso

05

KynbTypa,
KMHemaTorpadgus

08

09

12

02
03

106

100

383

100
283

525,4

160

650

100
550

251

42,1

177,1

30,2
146,9

47,8

26,3

27,2

30,2
26,7

0,0

CoxpaHeHue n
PEKOHCTPYKLMSA BOEHHO-
MeMopuarbHbIX
00OBbEKTOB

08

CoumanbHasi NoNUTUKa

10

lMeHcnoHHoe
obecneyeHne

10

01

01

48

48

48

48

24

24

0,0
50,0

50,0

CoumanbHoe
obecneyeHne HaceneHus

10

03

Bcero pacxogos

3591,9

4431,3

2479,2

55,9




